

2016-11-24 Diarienummer: Ä 2016-1435

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Promemoria Jämn könsfördelning i bolagsstyrelser (Ds 2016: 32) (Ert dnr: Ju2016/06276/L1)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för befintliga och framtida företag, och attraktiva miljöer där företag utvecklas.


I syfte att främja entreprenörskap och ett öppet näringsliv arbetar Tillväxtverket för en mångfald av företagare i olika branscher och olika företagsformer, vilket bidrar till stärkt innovationsförmåga och konkurrenskraft. Tillväxtverket har tagit fram *Öppna upp! – nationell strategi för ett företagsfrämjande på lika villkor*. Vi arbetar därmed för att alla, oavsett kön, ålder, etnisk bakgrund, val av bransch eller företagsform, ska ha möjlighet att starta och utveckla företag. Enkla och ändamålsenliga regler för företag, och regler som är förutsägbara och tydliga är en annan viktig del av vårt arbete på myndigheten. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets synpunkter

Tillväxtverket delar utredningens utgångspunkt att kvinnor och män ska ha lika möjligheter att nå befattningar som ger makt och inflytande. Nordiska Ministerrådet lyfter i sin rapport *All about Business* från 2016 fram att könskvotering sällan är den enda lösningen. Det är komplexa samband – det krävs attitydförändring och olika parallella åtgärder för att skapa varaktig förändring med fler kvinnor i ledande positioner. I rapporten konstateras även att blandade grupper fattar bättre beslut.

Forskningsläget utvecklas ständigt och mycket tyder på att jämställda företag presterar bättre. Vår bedömning är dock att sambanden mellan jämn könsfördelning i bolagsstyrelser och företagens resultat och lönsamhet ännu inte är klargjorda. Tillväxtverket tar därför inte ställning till att införa ett system med könskvotering i bolagsstyrelser som enda åtgärd, i enlighet med förslaget.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Gunilla Thorstensson har varit föredragande. I handläggningen har även Eva Carlsson och Helena Nyberg Brehnfors medverkat.



Gunilla Nordlöf



Gunilla Thorstensson